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til, og Finansudvalget har ogsaa for sit 
Vedkommende stønner, at det var rigtigt at 
gøre det. Naturligvis kan hverken den nu- 
værende Regering eller Finansudvalg eller 
Fotketing binde sine Efterfølgere, men det 
har formentlig Betydning for denne Sags 
Asgørelse en Gang i Fremtiden, at der nu 
fra de samvirkende Faktorers Side udtales, 
at man gaar ind paa Hedeselskabets Forud- 
sætning og finder den rimelig. 

Det næste Punkt e? Nr. 85 i Betænk- 
ningen. Det er egentlig mere et formelt 
Forslag, der her stilles, at nægte de tidli- 
gere ekstraordinært bevilgede 2,000 Kr. til 
Direktøren for Landbohojskolen Det er 
nemlig Meningen fra alle Sider, at disse 
2,000 Kr. ikke skulle udbetales, saa længe 
Konstitutionen varer. De 2,000 Kr. bevil- 
gedes til den daværende Direktør»som jo 

kthtsfkttc ti« er lfiikacit sin konstitueret. Stilling, Ud? s e en n . 
ere bevilgede ham som ekstraordinært per- 
ikoknliksta Ti l l id ;  sig Lovgivningsmagten til at give et Kl? 

e i e n n n  
Tillæg til enhvergEfterfølg2r. Det er da 
selvsølgeligt, at det ikke udbetales under Kon- 
YtZitionen. Det er Fofrudtsatningen fra alle 

ie r ,  men man jar un et det rigtig at 
udtrykke denne Forudsætning derved, at dette 
Beløb paa nærværende Finanslov nægtes. 
Jeg skal udtale, at for saa vidtsKonstttu- 
tionen ophører, er det naturligvis Forud- 
sætningen fra alle Sider, at de 2,000 Kr. 
udbetales til den oprindelige Direktør. 
s Nr. stiker en Oplysning, som kan efter- 
es i 홢etæn ningen, og om jeg er or i e 

skal omtale nærmere. Det samme er Til- 
l med det e ter l e de Nummer. 

fæ de9tiæste Nummer er  da  89. Hele Ud- 
valget er enigt om at tilraade forskellige 
Nybevillinger til den biologiske Station, 
nemlig en Bevilling til Lønning af en 
Bedftemand, som skal føre Tilsyn med Ski- 
bets Materialer og Fiskeriredskaber og føre 
Stationens Dæksbaad, naar Forstanderen 
ikke ei: 홢  Stede, og endvidere en Forogzellse 
paa , 홢r. ti e ige o e er og n- 
skaffelfer og en mindre Forøgelse af 500 Kr. 
til forskkllligehlzdgifterudDerimod har der 
været enig e i va get angaaen e 
en Bevilling - paa 1,200 Kroner til 
Lønning og Dagpenge for en Assistent 
Jeg skal ndtrykkelig bemærke, at jeg 
her kun staar som Ordforer for Udval- 
gets Mindretal Flertallet indstiller at 
nægte de 1,200 Kr., der her begæres, men 
Udvalgets Mindretal tilraader at give dem. 
Jeg skal da anføre de Grunde, som have 
ledet Udvalgets Mindretal til at indtage en 
afyigende Stilling og vente, at Flertalletss 

Stilling bliver motiveret fra anden Side. 
Det indrommes vist fra alle Sider, at den 
biologiske Station har udfyldt sit Hverv paa 
en overordentlig hensigtssvarende og fyldest- 
gørende Maade. Det skyldes ikke mindst 
Forstanderens praktiske Greb paa Sagen og 
overordentlige Jhærdighed. Denne Stations 
Opgave er flersidig. Den er jo delvis viden- 
skadelig. Det drejer sig her om Undersøgelser, 
som hidtil i meget ringe Grad have været 
udførte. Man kan godt sige, at de Under- 
søgelser, der her drives, berige Videnskaben 
i al Almindelighed, inen de berige ganske 
særlig Kundskaben om Fiskenes Liv, Van- 
dringer, Forplantningsforhold og Ernæ- 
ringsmaade i vore Farvande Den viden- 
skabelige Side af Opgaven fremmes yder- 
ligere derved, at yngre studerende og for 
Resten ældre med, zoologiske studerende, i 
Sommertiden opholde sig en vis Tid paa 
Stationen, og de arbejde da med derfor- 
træffelige Materiale, Stationen fremskaffeix 
Men Opgaven er selvfolgelig ogsaa i høj 
Grad af praktisk Betydning. Paa den bio- 
lo iske Station gøres forskellige Forsøg med 
Fixfkeredskaben med Fangstmetoder og lig- 
nende, og desuden maa det være klart for 
enhver, at de Undersøgelser, Stationen lader 
foretage om Fiskenes Forplantningsforhold 
Vandringer in. in. og mer eller mindre hyp- 
pige Forekomst i vore Farvande, ere af en 
mere almindelig praktisk Betydning for 
Fiskerne. Nu gaar det her som ved saa 
mange af den Art Undersøgelser, at de ikke 
lige i Øieblikket ere modne til Anvendelse i 
Praksis, og Fiskerne kunne ikke komme til 
den biologiske Station og rent umiddelbart 
og øieblikkelig faa Gavn af dens Resultater. 
De t  er i hvert Tilfælde kun undtagelsesvis 
og sjældent, at det er Tilfældet med Hensyn 
til de Undersøgelser, jeg her taler om. At 
naa til faste og klare Resultater paa dette 
Omraade har i det hele sine meget store 
Vanskeligheder, der maa arbejdes lang Tid, 
inden der naas dertil. Men det er klart, 
at naar det Arbejde, biologisk Station ud- 
fører, en Gang har ført til faste og bli- 
vende Resultater, vil det have den aller 
største Betydning baade til Veiledning for 
Fiskerbefolkningen og særlig for Lovgivnings- 
magten, naar der bliver Tale om at lovgive 
om Fiskeriforhold Jeg kal her gøre op- 
mærksom paa, at den an Lovgivningsks 
magten sidst behandlede For ag til Fiskern- 
lov, handlede man, som det jo i Grunden 
blev indrommet fra alle Sider, for en stor 
Del i-blinde, idet man ligefrem ikke havde 
de fornødne Oplysninger om de,Forhold, 
som maatte være normgivende for Fiskeri- 
lovens Bestemmelser. Det har da ogsaa 


